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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest proteza ucha środkowego o zmiennej długości. 

Obecnie znanych jest wiele modeli protez ucha środkowego Partial Ossicullar Replacement 

Prosthesis-PORP i Total Ossicullar Replacement Prosthesis-TORP. Protezy TORP i PORP charakte-

ryzują się tym, że nie ma możliwości regulacji jej długości lub jest ona mocno ograniczona i czaso-

chłonna (metoda docinania pręta łączącego stopkę i główkę protezy), co powoduje wydłużenie czasu 

operacji, a przez to wydłuża czas przebywania pacjenta w narkozie, co oddziałuje negatywnie na pa-

cjenta. Tego typu rozwiązanie z docinaniem protezy znane są z katalogu niemieckiej firmy KURZ  

[Pasywne implanty ucha środkowego. Dreny, Instrumenty chirurgiczne. Heinz Kurz GmbH Medizin-

technik.  

Znane są również inne rozwiązania zmiany długości protezy wykonanej z klasycznych materia-

łów oparte na konstrukcji mechanicznej. Takie rozwiązania przedstawiono w następujących opisach 

patentowych: WO 2006/094543, US6168625, US2010262236, US2014094910, USRE40853. Z opisu 

patentowego US2003097178 znana jest metoda zmiany długości protezy kosteczek słuchowych, która 

bazuje na materiale SMP – shape memory polymer. Natomiast, prezentowane tutaj rozwiązanie wyko-

rzystuje element wykonany ze stopu z pamięcią kształtu, jakim jest stop niklu z tytanem o handlowej 

nazwie Nitinol. Dotychczas użycie stopów z pamięcią kształtu w protezach ucha środkowego ograni-

czało się do wykonania z SMA uchwytu zaciskającego się na główce strzemiączka. 

Istotą protezy ucha środkowego o zmiennej długości posiadającej uchwyt mocujący protezę do 

strzemiączka oraz element mocujący protezę do błony bębenkowej, jest to, że składa się z prętów  

w kształcie litery „S”, które na końcach zamocowane są w uchwycie mocującym protezę do strze-

miączka i elemencie mocującym protezę do błony bębenkowej, przy czym połączenie prętów w miej-

scu ich styku jest za pomocą pierścieni stabilizujących. Proteza ucha wykonana jest z materiału  

z pamięcią kształtu. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że pozwala na dokładne i idealne dopasowanie długo-

ści protezy, bez konieczności wielokrotnego jej wkładania i wyjmowania podczas zabiegu operacyjne-

go. Skraca to czas przebywania pacjenta w znieczuleniu przez co zminimalizowana zostaje jego 

szkodliwość. Zastosowanie segmentów oddzielanych przekładkami pozwala na trój-stopniową regula-

cję długości protezy w zakresie od 4 do 6 mm. Zastosowany materiał jest w pełni biozgodny. Zastoso-

wany stop niklu z tytanem jest materiałem z pamięcią kształtu, który charakteryzuje niski poziom tem-

peraturowy przemiany martenzyt-austenit. 

Wynalazek został przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku w widoku z przodu. 

Proteza ucha środkowego o zmiennej długości składa się z prętów 3 w kształcie litery „S” , które 

na końcach zamocowane są w uchwycie 1 mocującym protezę do strzemiączka i elemencie 4 mocu-

jącym protezę do błony bębenkowej, przy czym połączenie prętów 3 w miejscu ich styku za pomocą 

pierścieni 2 stabilizujących. Protez ucha wykonana jest z materiału z pamięcią kształtu. 

 

 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Proteza ucha środkowego o zmiennej długości posiadająca uchwyt (1) mocujący protezę do 

strzemiączka oraz element (4) mocujący protezę do błony bębenkowej, znamienna tym, że 

składa się z prętów (3) w kształcie litery „S”, które na końcach zamocowane są w uchwycie (1) 

mocującym protezę do strzemiączka i elemencie (4) mocującym protezę do błony bębenko-

wej, przy czym połączenie prętów (3) w miejscu ich styku jest za pomocą pierścieni (2) stabi-

lizujących. 

2. Proteza według zastrz. 1, znamienna tym, że wykonana jest z materiału z pamięcią kształtu. 
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Rysunek 
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